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Bondelagets årsmøte 2009 
Årsmøtet i Norges Bondelag ble holdt på Radisson SAS Hotell i Bodø 10.-12. juni. 

Representantskapet møttes tirsdag 9. juni. Det var 170 stemmeberettigede på årsmø-

tet, av disse var 70 kvinner (41 %). Representantene hadde en gjennomsnittsalder på 

45 år. 

 
Pål Haugstad innledet årsmøtet med leders tale 

der han bl.a. tok opp årets jordbruksforhand-

linger og at vi må stille tydelige krav til det nye 

Stortinget.  

 

Landbruks- og matminister Lars Peder Brekk 

var i sin tale til årsmøtet enig i at landbruket må 

stille krav og gi kritikk, men pekte også på at vi 

må vise at vi er stolte av det landbruket vi har. 

Leder i næringskomiteen Ola Borten Moe tok 

bl.a. opp de internasjonale utfordringer vi står 

overfor. 

 

Årsmøtet vedtok tre resolusjoner, en med ti 

krav for stortingsperioden 2009-2013, en om 

respekt for jordvernet og en om samvirket som 

bondens forlengede arm.Nordland Bondelag 

satte sitt preg på årsmøtet bl.a. gjennom et all-

sidig festmøte som presenterte både landbruk 

og kultur i fylket. Ved festmiddagen ble det 

servert Lofotlam og andre lokale produkter.  

 

Årsmøterepresentantene var også på utflukt til 

Rønvikjordene, med stopp på Bodin gård for 

orientering om gården den aktuelle jordvernsa-

ken. Kvelden ble avsluttet med middagen og 

fantastisk utsikt fra Turisthytta. 

 

Taler og resolusjoner fra årsmøtet er lagt ut 

på www.bondelaget.no. 
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Harald Milli æresmedlem i Bondelaget 
Årsmøtet i Norges Bondelag utnevnte avtrop-

pende generalsekretær Harald Milli til nytt 

æresmedlem i Bondelaget under åpningen av 

årsmøtets andre dag i Bodø. 

 

Harald Milli ble ansatt i Norges Bondelag i 

1975, og har arbeidet med næringspolitiske 

saker, med regnskap og juridiske spørsmål og 

med informasjon som informasjonssjef i tre 

år. Milli ble generalsekretær i Norges Bonde-

lag i 1995 etter en periode som assisterende 

generalsekretær. I en årrekke har Milli også 

vært felles sekretær i Jordbrukets forhand-

lingsutvalg. 

 

Ved festmiddagen kvelden før årsmøtet sa 

leder Pål Haugstad: ”Du har skrevet din egen 

historie i Bondelaget, og vi er utrolig glade 

for den kunnskap, det engasjement og iver du 

har lagt for dagen i arbeidet for organisasjo-

nen og norske bønder.” Ved middagen under-

holdt også Det konglige norske landbrukstea-

ter, Haug og Helgen med morsomme innslag 

fra ”Millis tid”. 

 

 

 

Vervepremie til Elverum Bondelag 
Elverum Bondelag fikk Bondelagets verve-

premie for 2008. Lokallaget har hatt betydelig 

aktivitet og et sterkt fokus på medlemsverving 

de siste årene. Ved utgangen av 2008 hadde 

laget 211 medlemmer. 
 

Fra 1. januar 2008 til 31. desember 2008 fikk 

Elverum Bondelag 39 nye medlemmer, og 

hadde en nettoøkning på 33 medlemmer eller 

18,5 %. Av 39 innmeldte i lokallaget i 2008 

var 8 stk (21 %) bruksmedlemmer, 31 var 

personlig eller husstandsmedlemmer. 4 

bruksmedlemmer var vervet gjennom tradi-

sjonell telefonverving. Leder Amund Grinda-

len er registrert som verver på 12 av de 39 

medlemmene. Gjensidige har også bidratt til 

mange av de nye medlemmene. 

 

Juryen fremhever at laget driver et godt orga-

nisasjonsarbeid, uttaler seg i høringssaker og 

har høy aktivitet. Laget er godt synlig i media 

gjennom lokallagsleder samt gjennom stands, 

arrangementer og aksjoner i sentrum og som 

ansvarlig for stand på Jakt- og fiskedagene på 

Skogmuseet.

 

Askeladdprisen til Torgeir Straand 
Ble engineering AS ved Torgeir Straand ble 

tildelt årets Askeladdpris under Bondelagets 

årsmøte. Prisen på 30.000 kr deles ut til ung-

dom som er i ferd med, eller har etablert ny 

næringsvirksomhet på bygdene.  

 

Torgeir Straand driver et oppfinnerfirma som 

leverer ny teknologi til oljebransjen og har 

adresse Kongsberg. Men om adressen er 

Kongsberg, er sjelen og verdiskapingen på 

Notodden hvor kontorlokalet og verkstedet 

ligger. Samtidig driver Straand gården Brukås 

i Bø i Telemark, der han også bor. 

 

Pål Haugstad delte ut prisen sammen med 

styreleder i Landkreditt, Ola Jordhøy. Ved 

overrekkelsen sa han bl.a.: ”Prisvinneren har 

utmerket seg med sin tekniske kunnskap og 

ved etablering av et firma med motto kunn-

skap + sundt bondevett = sant. Firmaet repre-

senterer arbeidsplasser tuftet på bygdekultur, 

folkemusikk og tilknytning til landbruket.” 



Les mer på www.bondelaget.no 

 

Medlemskontingent for 2009 
I 2008 var nettoøkningen 460 medlemmer. 

Totalt ble det 3.232 nye medlemmer, det var 

om lag 200 flere enn året før. Norges Bonde-

lag opplever medlemsvekst for sjette året på 

rad, men veksten er noe lavere enn tidligere 

år. Det er svært viktig å følge opp den positi-

ve veksten i medlemstallet. 

 

I budsjettgrunnlaget for 2010 er det tatt ut-

gangspunkt i 300 flere medlemmer. Prinsip-

pene for medlemskontingent videreføres i 

2010 og det er ingen andre endringer enn pris-

justering. 

 

Bruk av produksjonstall fra Statens 
Landbruksforvaltning 
Norges Bondelag ønsker gjennom kontingent-

systemet å utarbeide løsninger som er med på 

å gi korrekt og rettferdig fordeling av kon-

tingenten for våre medlemmer, samt sikre 

inntekter til organisasjonen på dagens relative 

nivå.  

 

Det er nå etablert et enkelt system for oppda-

tering av areal og produksjonsopplysninger i 

vårt medlemsregister og dette er med på å 

bidra til en effektivisering av utveksling av 

informasjon for våre medlemmer. 

 

Personlig kontingent til Norges Bonde-
lag for 2010 

Personlig kontingent for ordinære medlemmer 

mellom 25 år og 67 år økes fra 675 kr til 695 

kr (+3,0 %). 

 

Personlig kontingent for medlemmer tom 25 

år og fom 67 år samt husstandsmedlemmer 

økes fra 445 kr til 460 kr (+3,4 %). 

 

Kontingent til Bondelagets Servicekon-
tor AS for 2010 

Fast servicekontingent 

Fast servicekontingent for alle personer som 

eier eller driver landbrukseiendom, økes fra 

kr 425,- til kr 430,- (+1,2 %). 

 

Fast servicekontingent for selskap uten jord-

bruksproduksjon, kr 1.000,- videreføres. (Sel-

skap med jordbruksproduksjon betaler ikke 

fast servicekontingent.) 

Arealavhengig kontingent innmark 

Areal som disponeres til driften av bruket (eid 

og innleid areal), økes fra kr 2,50 til kr 2,53 

per dekar (+1,2 %). 

 

Arealavhengig kontingent utmark 

Økes fra kr 0,62 til kr 0,63 per da (+1,6 %). 

Øvre grense pr medlem kr 600,- videreføres. 

 

Produksjonsavhengig kontingent 

Sats for produksjonsavhengig kontingent økes 

med 1 % på alle trinn for kontingentfaktor. 

 

Maksimumskontingent 

Satsen for maksimumskontingent økes fra kr 

6.000,- til kr. 6.200,- (+3,3 %). Det beregnes 

ikke maksimumskontingent for selskap med 

jordbruksproduksjon (samdrifter m.m.). 

 

Unge bønder 

Nye unge medlemmer (under 35 år) som eier 

eller driver landbrukseiendom betaler halv 

personlig kontingent og halv produksjonskon-

tingent første driftsåret. De har selv ansvar for 

å gi melding om dette. 

 

Kontingent til lokal og fylkeslag 
Deler av kontingenten tilbakeføres til lokal- 

og fylkeslag etter satser basert på medlems-

tall, verving og aktivitet. 
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Tillitsvalgte 2009 – 2010 
Styret i Norges Bondelag 

Leder: 
Nils T. Bjørke, Hordaland 

 

1. nestleder: 
Berit Hundåla, Nordland 

 

2. nestleder: 
Brita Skallerud, Akershus 

 

4 styremedlemmer valgt for 2 år: 
Einar Frogner, Hedmark 

Clara A. Hveem, Hordaland 

Ingunn Sognnes, Sogn og Fjordane (Tine BA) 

Lars Petter Bartnes, Nord-Trøndelag (Nortura) 

 

Styremedlemmer som ikke var på valg: 
Svein Guldal, Buskerud 

Jens Edvard Kase, Østfold 

Even Mengshoel, Hedmark (Norges Skogeier-

forbund) 

 

Varamedlemmer i nummerorden: 
1. Lisbeth Norbye, Sør-Trøndelag 

2. Synnøve Vahl Rogn, Telemark 

3. Willy Finnbakk, Rogaland 

 

Ordførerkollegiet 

Ordfører: 
Odd Christian Stenerud, Møre og Romsdal 

 

Varaordfører: 
Lise Kaldahl Skreddernes, Finnmark

Vara for ordfører/varaordfører: 
1. Arne Magnus Aasen, Møre og Romsdal 

2. Marta Meland, Hordaland 

 

Valgnemnda 

Leder i valgnemnda: 
Steinar Grimsrud, Oppland 

 

Nestleder i valgnemnda: 
Jostein Hellestveit, Hordaland (velges blant 

medlemmene i valgnemnda) 

 

Medlemmer i valgnemnda valgt for 2 år: 
Asgeir Slåttnes, Nordland, Troms, Finnmark 

(vara: Jorunn Bekkvik Nordahl) 

 

Audun Meland, Telemark, Aust-Agder, Vest-

Agder (vara: Gunn Siri Ousdal) 

 

Kari Wetlesen, Østfold, Akershus, Vestfold 

(vara: Odd-Einar Hjortnes) 

 

Aud Mari Folden, Nord-Trøndelag (Norske 

Felleskjøp) (vara Marit Bårnes) 

 

Medlemmer i valgnemnda, ikke på valg: 
Ingunn Teige Spjotum, Hedmark, Buskerud, 

Oppland (vara: Trond Ellingsbø) 

 

Jostein Hellestveit, Rogaland, Hordaland, Sogn 

og Fjordane (vara: Guro Sofie Gjelland) 

 

Eilif Peder Follstad, Møre og Romsdal, Sør-

Trøndelag, Nord-Trøndelag (vara: Nina Vangen 

Ranøien) 

 

 


